
ROMANIA 
JUDETUL NEAMȚ 

COMUNA VALEA URSULUI 
PRIMAR 

 
DISPOZIŢIE 

Nr. 70  din  26.03.2020 
 

privind convocarea ședinței ordinare  a Consiliului Local al comunei 
Valea Ursului  din data de 31.03.2020 

 
Smeria Viorel, Primarul comunei Valea Ursului, Județul Neamț;, 

             În temeiul art.133, alin.(1), art. 134, alin. (1), lit.a), alin. (5) , art.196, alin.(1), 
lit.b) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 
 

DISPUN: 
 

Art. 1. – Se convoacă ședința ordinară  a consiliului local Valea Ursului pentru 
data de 31.03.2020  ora 11 ,00 la sediul Primăriei Valea Ursului având următorul proiect 
al ordinii de zi:        

1.- Proiect  de  hotărâre  privind rectificarea bugetului general de venituri si 
cheltuieli al comunei Valea Ursului pentru anul 2020 
              2. Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului 
Local Valea Ursului , pentru perioada aprilie - iunie 2020 

3.  Întrebări și interpelări 
 Art.2. Consilierii locali sunt invitați sa formuleze si să depună amendamente 

asupra proiectelor de hotărâre înscrise pe proiectul ordinii de zi la art.1. din prezenta 
dispoziție. 
 Art.3. Secretarul general al unităţii administrativ teritoriale Valea Ursului, judeţul 
Neamţ, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii şi va fi comunicată, 
potrivit prevederilor art. 135, alin (4) art. 243 alin.(l) lit.e), art. 200 şi ale art. 255 din 
Ordonanţa de Urgenţă nr. 57/2019 privind Codul Administrativ: 

- Instituţiei Prefectului - judeţului Neamţ - pentru controlul delegalitate, 
- persoanelor interesate şi va fi adusă la cunoştinţă publică prin afişare la sediul 

și pe site-ul instituţiei www. comunavaleaursului. ro 
 
                Primar,        Avizat ptr. legalitate  
          Smeria Viorel       Secretar general UAT  

       Zaharia Ioan  


